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ClUDAD DE MEXICO, A 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019
FOLIO: AOPAP2019-06-1200271853
ASUNTO: SE EMITE RESOLUCION

REPRESNETANTE LEGAL
“ALTS ASESORIA INTEGRAL, S.A. DE C.V.”

ALCALDIA ALVARO OBREGON
PRESENTE.

VISTOS los presenies autos pa
ingresado ants el Sistema El nico de Avizos y Per Tigo
condmico de la Cludad de M&xizo con ndmero de folio AOPAPZO‘u -

SO0 ABE S oo e e

RESULTANDO

1.- 1.- Que con fecha 12 de junio de 2018, e—en su calidad de represeniania
le gal de la pwr-«:ma moral denominada ALTS ASESORIA ‘NTEGRAL S.A. DE C V in 0 ante gl Si stema ElE"f-"’ co de

zcimientos Msrcantiies de la Secrs
fecinal, de la cual se rmap':rni

c-u:ntinua-:%-in:

a. Que la razdn social de su represeniada es “ALTS ASESORIA INTEG
para ofr y recibir notificaciones el ubicado en
. Alcaldia Alvaro Obregdén, suU coffeo TeioClionicd &s: que su nombre
comercial es “"OL'DEN PRIME HOUSE", con giro de CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS, respecio del Establecimienio Mercantil ubiczado en AVENIDA DE LA PAZ NUMERO 40,™
INTERIOR 1, COLONIA SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON.

#

b. Cepia s]mple debidamente cotsjada con su original por Ventara Unica de la Alcaidia del INSTRUMENTO
NOTARIAL Nimero 28,768 de fecha 21 de marzo de 2014, respzcio de la CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD
denominada “ALTS AESORIA” SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, del cuzl dio Fe el Notano
Plblico No.222 de la Ciudad de M&+izo, LIC, PONCIANO LOPEZ JUAREZ.

c. Copia simple debidamente colsizda con su ariginal por Ventan'la Unica de la Alcaldia de la CEDULA DE
IDENTIFICACION FISCAL, expadida por el Sarvicio de Admi Tributaria, a fevor de la persona moral
nin: ALTS ASESORIA INTEGRAL, S.A. DE C.V., con Registro Federal de Contribuyentes

d. Conig simple debidamente coleiada co
d a favor del

e. Copia simple debjdamente cotejada can su original por Ventaniia Unica de la Alcaldia del CERTIFICADO UNICO E :
DE ZONIFICACION DE USO DEL SUELO DIGITAL, con ntmero de folio 22799-1581CHJA18D, expadido en fecha LY,

6 DE MAYO DE 2019, emitido por el REGISTRO DE LOS PLANES Y PROGRAMAS DE DESARROLLO
URBANO dependisnte DE LA DIRECCI ON GENERAL DE ADMINISTRACION URBANA DE LA SECRETARIA

DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, respecto del inmuebie
ukicado en AVENIDA DE LA PAZ NUMERQ 40, INTERIOR 1 SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA
ALVARO OBREGON, con nimero de cuspia pradi plﬂje donde se desprende gue el uso de

suelo-para RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS aparscs como permiticdo,

|

nitla Unica de la Alzaldia d2l PASAPORTE, folio A

£ Copia simple debidamente coizizda con su original por Venlaria Unica de la Alcaldia de Contrato de Prestacis
de Servicio de Estac ionamiento que celebra por una parte 'E :
Jaime Aﬂgc..-:s Galicia, a quien se le Gc*lgltd'a como "El Es
INTEGRAL, S.A. SDE C.V,, representada por Aug-ﬁ] Lerdo de Tejar fgad
cliente ubicado en Avenida Revalucién numero 58, Alcaldia Al /aro Onu—gnn manifestando 12 cajones de
estacionamiento.

ALCALDIA ALVARO OBREGON —
Av. Canario asﬂuma Calle 10, Colonia Tal =ca, C.R.1 \-50 CDNX. 3 r:.,} r Loy
Tel, 52755247 e 1
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g. Copia simple debidamentie da con su original por Venlar™a Unica de la Alzsldia det CONTRATO DE

a 01 de febrero de 2018, que celsbran por una parte PLAZA VERSALLES, SA. DE
y como Arrendador ALTS ASESORIA INTEGRAL S.A. DE

ARRENDAMIENTO de f
Cc.V, reprﬁan-uda p~ Iy

Scnhr-mbre de 2UI9 a favor de ALTS ASESORIA INTEGRAL S.A. DE 8 V c‘-r" to del inmueble en AVENIDA DE
LA PAZ NUOMERO 40, LOCAL 1, COLONIA SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON.

i. Copia simpiz debidamente colsjada con su original por Ventanilla Unica de la Alc
ADEUDOS Con NUMETo def lio digital 560221252818201917, de fecha 28 de ag
Sictama de Aguas de la Ciudzd de Mé&xizg, la cual, NO REGISTRA ADEUDOS.

aidia de la CONSTANCIA DE
sto de 2019, expedida por el

j. Copia simple debidamente coizjada con su onginal par Veniarila Unica de la Alcaidia de la CONSTANCIA DE
ADEUDOS DE IMPUESTO PREDIAL, expedido por la Tesorerfa de la Ssoretarfa de Finanzas de la Cludad de
México, con ndmero de folio digital 1302412"\25184\4 1816, la cuzal, NO REGISTRA ADEUDOS.

""" , expedida por SEGUPYME, a favor de la persona moral d
ALTS ASESORIA INTEGRAL S.A. DE V., de la cual se desprende la vigencia hasla el dia 25 de
2020.

s T
encminada
o

. Copiasimple ch AVISO DE VISTO BUENO DE SEGURIDAD Y OPERACION, can ntimero de folio 7015-2017, de
fecha 5 de mibre de 2017 suscrito por el Director Responsable de Obra numero DRO-1423, Arq. Gerardo
Coria Gonzélez acreditado ante la SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA dependients del

INTEGRAL, S.A. DE C.V,, respecio del mmw—;ue ui‘ z=do en AVENIDA DE LA PAZ NUMERO 40, LOCAL 1,
COLONIA SAN ANGEL, C P.'01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON,

. 2.~ Con fundamenio en el articulo 10 apar
prevencion AAO/DGG/DG/1374/2019, de f or
SIGUIENTES a la nolificacidn de la preven: 0 anle el Sislema Ele oo de Avigos y Permisos
de Establecimienios Mercanties de la Ssaretaria de Desarrolie Econdmico de la Ciudad de Méxic
documenios manifestados en su soliciiud.

o, para que integrara los

3.- El dia 2 de septisimbre de 2019, el— integro por medio de Ventanilla Unica
de la Aleaidia, en tiempo vy forma la documentacidn manifestada del inciso a) a la ) dal capilulo de resultado

Por lo que esia Autoridad Administrativa, una vez que tiene en cusnta todos los anlecedeniss que se mendionan en esis
capiiuloy:

e
asi como en el oficio de
e CINCO DIAS HABILES *. -

CONSIDERANDDO

1.- Que cnrrcep- nde a Io= tILLIchS de los Crganos Poiilice Admin
‘ﬁdar los Permisos de Impacic

e la Cfmnlu'_ ian Puuw a de los
87’ y :3 de la Ley de Prc:-edlmienio
n I\/ cIe Ia Ley de Estabizcimientos Marcantiles

6 .7 t--x 8 34 35, 35 I:ns 32
; 8, 8 bis, 10 Apartzdo A y B fra
del Dmnlo Fedwral (c.x_:_'almcme Cw d de M2xico) 3, 4, 5, 20, 28 fraczidn |, X\/ y XV, 31, 32 fraccidn VI y iX 71 fra
| y 74 de la Ley Orgénica de Alcaldias de la Giudad de Mexizo, Acusrdo Delzgatario pLDn*aﬁo en la Gaceta Oficial de

Ciudad de Mé&xico, el dia 12 abril de 2018 y 20 del Cédigo Fiscal dt. la Ciudad dei‘

- Esta Autoridad emiite la presente Resolucion en apego a los pi
rcu:n:nua el articulo 32 da la Ley de Procedimisnio Adi alivo de Ia C
el Parrafo Primero del articulo 35 de la Ley de Procadimiento Adm ISIF:!I_!VU dt’. la CIU".‘?'Z‘ dt: I\ﬂ*:..._

establece;

s de CERTEZA Y BUENA FE, 2 que h-._,

7, que a Ia Imra

QI Mayores
ateria y en el

“la Adminislracion Poblica del Disly
formalidad=s y requisitas que 103 &
Manual.”

ALCALDIA ALVARO OBREGON
Av. Canario ezquina Calle 10, Cclonia Tolteea, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 5273224
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3.- Las constancias gue obran en el expadiente que se analizan, valoran y resuslve confonme al orden legal estanlzcido en

los artfoulos 10 apartados Ay By 31 de la Le y de Estatizcimiznios Mercaniiies del Distrilo Federal (actualme
Maico); asi como el articulo 20 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de Méac
su Reglamento;

nie Ciudad de
o, asi como la Ley del Sistema de Proteccian Civil y

I. Nombre o razén social del solicitante, asi como domicilio para oir y recibir notificaciones y direccién de correo
electrénico para los efectos de esta Ley. En caso de que el solicitante sea persona fisica expresara los datos de la
credencial para votar con fotografia.

Est2 requisito se encuentra colmada con los documentos sefialados en los incisos a), b), ¢) y d), del capitulo de resuitando,
cial de su represeniada es “ALTS ASESORIA INTEGRAL, S.A, DE C.V.”, s=fiala como domiciio para oir y recibir
nes eI u"\- mio e Avenida de la Paz numero 40, interior 1, coionia San Angal, C.P. 01000, Alcaldia Alvaro

lecirdnico es: torreellaconsuliores@gmail.com, por consiguiente se determina que el solicitante
CUMPLE con esia frar:-_u_!n.

Il. Denominacién o nombre comercial del establecimiento mercantil y ubicaciédn del mismo.

Esle requisito se encuentra coimado con la Scficilud de Permiso de Impacto Vecinal para Esta
ingrez=do ante el Sistem o de Avisos y Peimisos de Establecimienios Mercanlies de la Secorets
f”n de [a Cludad dc i 0 con nimero de folio ACPAP2019-06- 1200271853 siendo la denominacids

40 LOCAL 1 COLONIA SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON por lo gue s2 determina que el
peticionario CUMPLE

IV. i el solicitante es extranjero, los datos de la autorizacion expedida por la Secretaria de Gobernacion, conforme
a la cual se le permita llevar a caho la actividad de que se trate.

""én NO ES APLICABLE al pressnie, por fratarss de un tramite seliciiado por un Nacional, segin se
escrito en el inciso d) del capitulo de resullando.

V. Ubicacién y superficie total del local donde pretende establecerse el giro mercantil.

Este requisito se encusnira c=.-»n ado con la solicitud de Permizo de Impacio Vecinal para Establecimisnto Mercantil,
ingresado ante el Sistema Ele ico de Avisos y Permisos de Establecimientos Marcantiies de la Secretaria de Dmauuuto
Econdimico de la Cludad de México con nimero de folio AOPAP20198-06-1200271853, ubicacidn AVENIDA DE LA PAZ
NUMERO 40, LOCAL 1, COLONIA SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON, donde |a superficie total a
ocupar del E“*‘lb*iffmlcﬁ'u mercantil es de 255 M2, par lo que se determina que el peticionario CUMPLE.

V1. Giro mercantil que se pretende operar,

cimiento Mercantil,

Este requisito se encuenira colmado con la soliciud de Perméso de lmpacio Vecinal para Estab
ingresado ante el Sistema Eleclrénico de Avists y Permisos de Esiz niertos Mercantiies de la Secretaria de Desarroto
Econdmico de la Ciudad de Méxiza con nimero de folio AOPAP2019 06-1200271853, donde n =cifica que el giro que
se realizara es RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, por lo que sa detzrinina que el peticionario
CUMPLE. :

VIL Datos de la constancia o certificado en el que se sefale gue el uso de suelo es permitido para el giro que se
pretende operar.

El interesado ansx3 a su eschio de d::ai-up de prevencidn del CERTIFICADO (INICO DE ZONIFICACION DE USO DEL
SUELO DIGITAL, con nlmero de folio 22799-151CHJA19D, expadido en fecha 6 DE MAYO DE 2018, desprendiéndos
que el uso de suslo para RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, aparzce como PERMITIDO y
considerando.que se trata de documentos plblicos que ©or su pr soia naturaleza hzog prueba plena, en conseciuencia el
solicitante CUMPLE.

VIIl. Que cuenta con los cajones de estacionamiento de conformidad con lo establecido en la fraccion XIV del
articulo 10 de la presente Ley.

Cenfrato de Prestecion de Senvicio de Estacionan
reprasentada por Jaime Angsizs Galicia, a q
ASESORIA INTEGRAL, S.A. SDE C.V., repres

niento qne celebra por una pare “Estacicnamisnlos Excslente Park”
n se le designara como "El Estationamienio” y por oira parie ALTS
wada por Angel Lerdo de Tejada Salgado, a q'm:n se le dcrcmirmra Como

el cliente ubicado en Avenida Revolucitn nlmero 58, Aizaidia Alvaro Obregdn, manifesiando 12 czjones de
gsiacionamisnio.
ALCALDIA ALVARO OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Caionia Tolt=za, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 52782247 3
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Tomando en caonsideracion gue dicho
permiso de Impacio Vecinal para Eslabi

sypiE
i

de Esiablecimienios Mercaniiles de la Secielad llo Ecor i , Con numero de foio
AOPAP2019-06-1200271853y de conformidad con tablecido en el Regiamen =3 del Disliito Federal,
el giro mercantil pretendido debe conlar con 1 cajén por cada 30 m2, por ende debera acredilar la existencia de 8 cajones

de estacionamiento.

ionss de estacionamiento, con el Contrato de
csidia, descrilo en el inciso f) del

capitulo de resullando. Razén por la cual se concluye que el pelicionaric CUMPLE.

IX. La capacidad de aforo de conformidad con lo establecido en |a fraccién Il del articulo 2 de la presente Ley.

ne con la solicitud de Permiso de Impacto Vecinal para

n trénico de Avisos y Permisos de Establ=cimisgnios Mercanties de

la Secretaria de Desarrollo Econdmico del Distrito Federal con nimero de folio AOPAP2019-06-1200271853, escrilo g
mediante el cual manifi=sta tener un aforo de 173 personas, por lo que se determina que el peticionario CUMPLE. '

X. Dar cuenta del Programa Interno de Proteccién Civil, segln corresponda, de conformidad con la Ley de
Proteccidn Civil del Distrito Federal.

Este reguisito se encuentra colmado con el documento senalado en el inciso h) del capit lo de resullands, Programa Int=rio
de Praot n Civil APROBADO con oficio AAO/DPCZAR/2702/19 de fecha 18 de septizmibre de 2019, & favor de ALTS
ASESORIA INTEGRAL, S.A. DE C.V.; respecio dzl inmuebie en AVENIDA DE LA PAZ NUMERO 40, LOCAL 1, COLONIA
SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON, por lo gue se delermina que el peticionario CUMPLE. w0

hoe

ASIMISMO DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 10 APARTADO A:

II. Tener en el establecimiento mercantil el original o copia certificada del Aviso o Permiso; asimismo cuando sea
necesario para el funcionamiento del establecimiento mercantil original o copia’de [a pdliza de la compafiia de
seguros con la cual se encuentra asegurado y del seguro de responsabilidad civil.

Este requisilo se encusnira colinado con el documento sefialzdo en el indisa ) del capitulo de ‘resuitando, péliza
3201000013308, expadida por SEGUPYME, a favor de la persona moral denominada ALTS AS ESORIA INTEGRAL, S.A.
DE C.V., de la cual se desprende la vigencia hasta el dia 20 de agosio de 2020, por consigulente se determina que el
solicitante CUMPLE con esta fraccién,

Para que se otorguen las licencias, permisos o el registro de las manifestaciones de construccion a que hacen
referencia los articulos 141 fraccidn 11, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 191 fracciones |, L Y Ill, y 193 fracciones [y lll, de
este Cédigo, los contribuyentes deberdn estar al corriente en el pago de las contribuciones respectivas a dichas
licencias, ‘permisos o registro de manifestaciones de construccion y continuar asi para su revalidacion
“correspondiente, :

Para lo anterior, el contribuyénte debera presentar ante la autoridad administrativa respectiva, la Constancia de
Adeudos emitida por la Administracién Tributaria que corresponda o, en su caso, por el sistema de agua.

Este requisilo se enciientra colmado con los documentos que anesxa a su solicitud y se describen en los incisas i) y ), donde
determina que el inmueble ubicado en AVENIDA DE LA PAZ NUMERO 40, LOCAL 1, COLONIA SAN ANGEL, C.P.
01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON, presaiita CONSTANGIA DE ADEUDOS, por suminisio de agua con numere de A
digital 560221252916201817, de fecha 29 de agosio de 2019 y CONSTANCIA DE ADEUDOS DE IMPUESTO PREDIAL,
con ndmero de Folio digital 1302212525182019186, las cuzias NO PRESENTAN ADEUDOS, en conszcuencia el soliciiante
CUMPLE. .

4.-EL INTERESADO CUMPLIO con todos los requisitos previstos en el articulo 10 apartados A y B, asi como con el ¢
articulo 31 de la Ley de Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal (actualmente Ciudad de México) y el
articulo 20 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México, para que le sea expedido el PERMISO DE IMPACTO VECINAL

PARA ESTABLECIMIENTO MERCANTIL, con Giro Mercantil de RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS, respecto del Establecimiento Mercantil ubicado en AVENIDA DE LA PAZ NUMERO 40, LOCAL 1,
COLONIA SAN ANGEL, C.P. 01000, ALCALDIA ALVARO OBREGON.

Por lo expuesto y fundado se:

: ALCALDIA ALVARD OBREGON
Av. Canario esguina Calle 10, Colonia Toltzca, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 52765247
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RESUELVE

PRIMERO.- SE AUTORIZA PERMISO DE IMPACTO VECINAL PARA ESTABLECIMIENTO MERCANTIL DENOMINADO
“OL’DEN PRIME HOUSE", CON GIRO DE RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, A FAVOR DE
LA PERSONA MORAL DENOM!NADA ALTS ASESORIA INTEGRAL, S.A. DE C\V., PARA SER EXFLOTADO EN EL
INMUEBLE UBICADO EN AVENIDA DE LA PAZ NUMERO 40, LOCAL 1, COLONIA SAN ANGEL, C.P. 01000,
ALCALDIA ALVARO OBREGON, EN UNA SUPERFICIE DE 255 MI2 (DOSC!ENTOS CINCUENTA Y CINCO METROS
CUADRADOS). -

SEGUNDO.- De conformidad eo e! artiziilo 181 del Cddigo Fiscal de la Ciudad de México, s2 ordena el paJo ,c T
concepto de Derechos de Exi 44N del Pm Tiso de lmpacts Vecinal para Estabizcimiento Mercanlil y Eutl egar el recito
correspondiente a la Ventanilla Unica de |a Alczldia, ant=s de l2 entrega material del Permiso que ahora se concada,

TERCERO.- La exped "1 del Permizo de Impacio Vecinal para Esizh
cumplir con lo estab ¢ en los articulos 10, 11 v 12 de la Ley de
(actualimente Ciudad de r\w o).

nient :: Mercantil, conlleva la c;s.hga:_;n de
tos Mercantiies del Distrito Federal

CUARTO.- Esia Autoridad se resarva el derer.“ ientos Mercantiis
obligaciones conlenidas en la Ley de Esizblecimientos il i

para lo cual realizarén verificaciones conforme a la Ley de P
Instituto de Verificacidn Administrativa de la Ciudad de M2
contienen y las demdas que resuil_en aplicabies,

QUINTO.- Se expide la presente Resolucidn por dupliczdo, en la fecha ssAalada.
La contravencidn a las disposicionss de la Ley, dard lugar al PROCEDIMIENTO DE REVOCACION DE OFICIO DEL
PERMISO QUE SE AUTDRIZA asl como &l aseguramiento de las bebidzs alochdlicas, imposic if-n de sanch

econdmicas, hasia la clausura del Establecimiento Mercantil, lo anterior can fundamento en lo dt‘_-ﬁ Je=‘o e log articulo
78 y 79 de la Ley de Establecimientos Mercantiles.

SEXTO.- NOTIFIQUESE,

Asi lo resolvio el Director General de Gobismo, Lic. Erick Alejandro Reyes Ledn, en cumplimiento a lo estab
acusido a lo e':‘ bizcido en !cu3 14y :6 de la Constitucisn Politica de los E .af dos Unidos Mexicanos; 1, 3, 4,5, 86,
rc:edm- o Administrativo de la Ciudad de Méxica:
mienfos Mercantiles del Distrito Federal (actualmenis
c-) 3,4, 5, 20 29 fraccidn |, XV y XVI, 31, ::2 frac:' n Vil y IX, 71 fraccidn | y 74 de la Ley Orgéniza de N
la Ciudad de México, Actierdo dele 2gatono P'rbr:auo en la Gacela Oficial de la Ciudad de Mé&<ico, el dia 12 abril d
20 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de Mé&xico.
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LIC. ERICK ALEJANQ’RO REYES LEON
DIRECTOR GENERAL DE GOBIERNO
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ALCALDIA ALVAROC OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Tolteca, C.P. 1150, CDMX,
Tel. 5276824
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